Bristow, *Vice and Vigilance: Purity Movements in Britain since 1700*, Dublin 1977
- BRISTOW 1982 = Edward J. Bristow, *Prostitution and Prejudice: the Jewish Fight against White Slavery, 1870–1939*, Clarendon Press, 1982
- BUJNO-ARCT 1905 = Maria Bujno-Arct, *Gdzie najwinniejsi*, „Prawda”, 28 maja/10 czerwca 1905, s. 258
- CORRSIN 1989 = Stephen D. Corrsin, *Warsaw before the First World War: Poles and Jews in the Third City of the Russian Empire, 1880–1914*, East European Monographs, 1989
- GAWARECKI 1986 = Henryk Gawarecki, *O dawnym Lublinie: szkice o przeszłości miasta*, Lublin 1986
- GOLDSTEIN

6
- NATAN 1905c = Natan, *Warsza 15 Mai*, „Ha-Zman”, 31 maja 1905, s. 3
- NOVERSHTERN 2014 = Abraham Novershtern, *Outcasts. Representations of the Underworld in Modern Yiddish Literature*, w: *Margins and Centers in Yiddish Culture and Literature*, ed. Shlomo Berger, Amsterdam 2014, s. 33–64
- Pogrom 1905 = *Pogrom*, „Prawda”, 21 maja/3 czerwca 1905, s. 251
- Raporty 1971 = *Raporty warszawskich oberpolicmajstrów (1892–1913)*, oprac. Hanna Kiepuska, Zofia Pustała, Wrocław 1971
- Razgrom 1905 = *Razgrom weselago doma*, „Priazowski kraj”, 25 czerwca 1905, s. 4
- Sądy 1905 = *Sądy doraźne*, „Słowo”, 5/19 lipca 1905, s.